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Số:            /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày      tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu cải cách hành chính năm 2024”

trên địa bàn huyện Ninh Giang

Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND 
huyện về thực hiện cải cách hành chính nhà nước huyện Ninh Giang năm 2024; 
Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND huyện về tuyên truyền 
cải cách hành chính nhà nước năm 2024 trên địa bàn huyện Ninh Giang; Ủy ban 
nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu cải 
cách hành chính” năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Nhằm phổ biến sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân 

chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, của tỉnh, của huyện về cải cách 
hành chính và các chỉ số: Cải cách hành chính, sự hài lòng của người dân, tổ 
chức về sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước, chuyển đổi số cấp huyện. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, cán bộ, công 
chức, viên chức về công tác cải cách hành chính (CCHC); góp phần nâng cao 
Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) và Chỉ số hài lòng của người dân, tổ 
chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS), Chỉ số 
chuyển đổi số của huyện trong năm 2024 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu:
- Cuộc thi được tổ chức rộng rãi, nghiêm túc, đảm bảo tính thiết thực, hiệu 

quả; việc đánh giá phải đảm bảo tính công khai, minh bạch, chính xác, công 
bằng và khách quan.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương (kể cả các cơ quan Trung ương đóng 
trên địa bàn huyện) tích cực chỉ đạo, vận động cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động và nhân dân tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

- Đảm bảo hệ thống kỹ thuật, đường truyền Internet tốc độ cao phục vụ tổ 
chức Cuộc thi hoạt động ổn định, chính xác, hiệu quả, đảm bảo an toàn, bảo mật 
thông tin.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI
1. Đối tượng:
- Cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan, đơn vị; cán bộ, chiến 

sỹ lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên và Nhân dân trong huyện.
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- Đối tượng không được tham gia dự thi: Thành viên Ban Tổ chức, Tổ 
biên soạn câu hỏi, đáp án; công chức tham gia vào quá trình tổ chức cuộc thi 
không được dự thi.

2. Nội dung thi:
 Tìm hiểu các quy định của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác 

cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025 và một số nội dung liên quan đến Đề 
án 06 của Chính phủ.

3. Hình thức dự thi: 
Thí sinh tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết 

bị điện tử có kết nối mạng internet bằng việc đăng nhập vào Cổng thông tin điện 
tử huyện Ninh Giang tại địa chỉ:http://ninhgiang.haiduong.gov.vn. Chi tiết về 
cách thức tham gia dự thi được thực hiện theo hướng dẫn tại Thể lệ Cuộc thi và 
được cập nhật trên Cổng thông tin điện tử huyện Ninh Giang.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN; THỜI GIAN TỔ CHỨC VÀ TRAO 
GIẢI CUỘC THI

1. Tiến độ thực hiện
- Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 20/7/2024: Thành lập Ban Tổ chức, xây 

dựng Thể lệ Cuộc thi, Bộ đề thi và các nội dung liên quan đến Cuộc thi.
- Từ ngày 20/7/2024 đến ngày 31/7/2024: Đăng tải thông tin về Cuộc thi 

và phát động Cuộc thi.
- Từ tháng 8/2024: Phát động Cuộc thi và tổ chức thi.
2. Thời gian thi
Dự kiến bắt đầu từ ngày 1/8/2024 đến ngày 30/8/2024.
3. Công bố kết quả Cuộc thi và trao giải Cuộc thi
- Ban Tổ chức Cuộc thi công bố kết quả chậm nhất sau 10 ngày kể từ 

ngày kết thúc Cuộc thi.
- Trao giải Cuộc thi: Ban Tổ chức Cuộc thi dự kiến trao giải thưởng tại 

Hội nghị công bố chỉ số cải cách hành chính cấp xã năm 2024.
IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI
1. Cơ cấu giải thưởng:
- Giải tập thể: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba.
- Giải cá nhân: 01 giải nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải Khuyến khích.
2. Hình thức khen thưởng:
- Ban Tổ chức Cuộc thi trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các tập 

thể, cá nhân đạt giải.
- Mức tiền thưởng và điều kiện xét thưởng được quy định cụ thể tại Thể lệ 

Cuộc thi.
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V. KINH PHÍ CUỘC THI
Kinh phí tổ chức Cuộc thi được bố trí từ ngân sách huyện và các nguồn hỗ 

trợ hợp pháp khác (nếu có) theo quy định của pháp luật. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Nội vụ:
- Tham mưu UBND huyện quyết định thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi.
- Là Cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức Cuộc thi: Chủ trì, phối hợp 

với các cơ quan liên quan (Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tư pháp, 
Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tài chính - Kế hoạch) tham mưu xây dựng 
bộ câu hỏi và đáp án thi trắc nghiệm; hợp đồng với đơn vị tư vấn thiết kế phần 
mềm thi trực tuyến; xây dựng Thể lệ Cuộc thi; các văn bản liên quan đến Cuộc thi.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, cập nhật Bộ câu hỏi trắc nghiệm và các điều 
kiện kỹ thuật công nghệ cần thiết để triển khai và tổ chức Cuộc thi.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch của UBND 
huyện; tổng kết Cuộc thi và tổng hợp báo cáo kết quả Cuộc thi với Huyện ủy, 
UBND huyện.

- Lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí tổ chức Cuộc thi 
theo quy định.

2. Các cơ quan thường trực các lĩnh vực cải cách hành chính (Văn 
phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tư pháp, Phòng Văn hóa và Thông tin, 
Phòng Tài chính - Kế hoạch):

 - Phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng Bộ câu hỏi trắc nghiệm và đáp án 
thi trắc nghiệm về lĩnh vực cải cách hành chính được giao phụ trách.

 - Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ và các tài liệu liên quan đến Cuộc thi; mở 
chuyên mục trên Cổng thông tin điện tử huyện nhằm thu hút đông đảo cán bộ, 
công chức, viên chức và Nhân dân tham gia Cuộc thi.

 - Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai Cuộc thi 
theo Kế hochj của UBND huyện.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo:
 Hướng dẫn các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện triển khai Cuộc thi tới 

cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị tích cực hưởng ứng tham gia 
Cuộc thi.

4. Đài Phát thanh huyện:
Bố trí thời lượng phù hợp để tuyên truyền về Cuộc thi: Kế hoạch Cuộc 

thi, Thể lệ Cuộc thi, các văn bản hướng dẫn triển khai Cuộc thi, cách thức tham 
gia Cuộc thi nhằm phát động rộng rãi đến các đối tượng tham gia Cuộc thi.
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 5. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện
Tổ chức triển khai Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị; tuyên truyền, vận động 

100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia Cuộc thi. Chỉ đạo 
cán bộ, công chức thuộc ngành mình quản lý tích cực tham gia Cuộc thi.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 
huyện

Triển khai, phát động Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, hội viên và 
các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
- Triển khai, phát động Cuộc thi tại địa phương đạt hiệu quả, thiết thực; 

tạo đường Link Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử của địa phương; phát 
động 100% cán bộ, công chức cấp xã tham gia Cuộc thi;

- Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tuyên truyền, vận động 
đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia Cuộc thi;

- Chỉ đạo Đài Truyền thanh bố trí thời lượng tuyên truyền, phát động 
Cuộc thi trên hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở để cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động và Nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi 
tìm hiểu cải cách hành chính huyện Ninh Giang năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu cải cách hành 
chính huyện Ninh Giang năm 2024. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 
thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Hải Dương (để b/c);
- Thường trực Huyện uỷ (để b/c);
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Các đơn vị của TW đóng trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Đài Phát thanh huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, NV (02b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Nhật Thanh
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